
 1 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

ПОСЕЛОК НОВОКАСТОРНОЕ 

КАСТОРЕНСКИЙ РАЙОН КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

         от 30 августа 2024 года  №73    

                                

«О внесении изменений в бюджет муниципального 

образования «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской 

области на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.» 
 

           Руководствуясь ст. 22 Устава муниципального образования «поселок 

Новокасторное», Собрание депутатов поселка Новокасторное Р Е Ш И Л О: 

внести изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования 

поселок Новокасторное» от 22.12.2023 года № 15 «Об утверждении бюджета 

муниципального образования «поселок Новокасторное» Касторенского района 

Курской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.»: 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:  

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«поселок Новокасторное» на 2024 год: 

 а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

образования в сумме  - 7483825,00 руб; 

б) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме    

8438155,41руб. 

2. Приложения № 1, 5, 7, 9, 11 изложить в новой редакции. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

           Глава поселка 

           Новокасторное                                                           В.В.Степанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 



 2 

        Приложение №1 

к решению собрания депутатов 

 от 30 августа 2024 г. № 73   

«О внесении изменений в решение №  56 от 22.12.2023 г» 

 «О бюджете муниципального образования 

«поселок Новокасторное» 

Касторенского района Курской области 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 
                                                                                               

Источники внутреннего финансирования бюджета 

муниципального образования «поселок Новокасторное» 

Касторенского района Курской области на 2024год 

 

Код источника 

финансирования по 

бюджетной 

классификации  

Наименование источников финансирования 

бюджета 

 

Сумма 

(руб) 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 
 

Источники внутреннего финансирования бюджета –Всего  

01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  

01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации  

01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации  

01 03 01 00 13 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских поселений в 

валюте Российской Федерации  

01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0 

01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение кредитов бюджетами городских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 

 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 954330,41 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 7483825,00 

0601 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов      
7483825,00 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов      
7483825,00 

01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений    7483825,00 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов                      8438155,41 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов      

8438155,41                      

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
    8438155,41 

01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

   8438155,41 

   

 

 

 

 

 



 3 

 
 

Приложение №5 
к решению собрания депутатов от 30 августа 2024 г. № 73 

«О внесении изменений в решение № 56 от 22.12.2023 г 

 «О бюджете муниципального образования «поселок  

Новокасторное» Касторенского района Курской области 

на 2024 год и плановый период 2025-2026годов» 
 

Поступления доходов в бюджет муниципального образования 

«поселок Новокасторное» в 2024 году 
 

Наименование Код дохода 

Сумма 

(руб) 

Доходы бюджета - Всего 8 50 00000 00 0000 000 7483825,00 

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 4844342 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 1914201 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 1914201 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 110 1908708 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, учредившых адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой  в 

соответствии со статьями 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1 01 02020 01 0000 110 179 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

1 01 02030 01 0000 110 5314 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 000 917803 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 110 917803 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 03 02230 01 0000 110 437911 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 03 02240 01 0000 110 2991 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02250 01 0000 110 534341 



 4 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 03 02260 01 0000 110 - 57350 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 217405 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 217405 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений 

1 06 01030 13 0000 110 217405 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 662135 

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 551486 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений  

1 06 06033 13 0000 110 551486 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 110649 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 

1 06 06043 13 0000 110 110649 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 1127708 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 1127708 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05010 00 0000 120 782515 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05013 13 0000 120 782515 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05030 00 0000 120 345193 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05035 13 0000 120 345193 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 000 5 000 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

1 14 06000 00 0000 430 5 000 

Доходы от  продажи земельных участков, государственная  

собственность  на   которые не разграничена 

1 14 06010 00 0000 430 5 000 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

1 14 06013 13 0000 430 10 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2986379 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 000 2986379 

Дотация бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 794029 



 5 

Дотация бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

2 02 16001 13 0000 150 794029 

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер  

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

2 02 15002 00 0000 150 734658 

Дотации бюджетам городски поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

2 02 15002 13 0000 150 734658 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации Межбюджетные субсидии 

202 20000 00 0000 150 97494 

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 97494 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 02 29999 13 0000 150 97494 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

202 25555 00 0000 150 675566 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

202 25555 13 0000 150 675566 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации   

 337735 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 00 0000 150 337735 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

2 02 35118 13 0000 150 337735 

 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

         

 

 

 

 
                                                                                                            Приложение № 7 

к решению собрания депутатов от № 56  от 23.12.2023 г 
 «О внесении изменений в решение №73   от 30.08.2024 г 

 «О бюджете муниципального образования 

«поселок Новокасторное» 

Касторенского района Курской области 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета МО «поселок Новокасторное» на 2024 год 
 

Наименование 
 

РЗ П
Р 

ЦСР ВР 2024 год 
Сумма (руб) 

ВСЕГО     8438155,41 

Общегосударственные вопросы 01       

3950429,21 
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   694383,04 

Обеспечение функционирования высшего 

должностного лица муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000    694383,04 

Глава муниципального образования  01 02 71 1 00 00000  694383,04 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402  694383,04 

Расходы  на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными   (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 694383,04 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   1470099,67 

Обеспечение функционирование местных 

администраций 

01 04  73 0 00 00000  1470099,67 

Обеспечение деятельности Администрации 

муниципального образования 

01 04 73 1 00 00000  1369099,67 

Обеспечение деятельности и выполнение функций  

органов местного самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402  1369099,67 

Расходы  на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными   (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 1369099,67 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 101000 

 Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы» 

01 04 09 0 00 00000  2000 

  «Подпрограмма «Реализация мероприятий, 01 04 09 1 00 00000  2000 



 7 

направленных на развитие муниципальной 

службы» муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы» 

Основное мероприятие  «Расходы на мероприятия 

направленные на развитие муниципальной 

службы» 

01  04 09 1 01 00000  2000 

Мероприятия,  направленные  на развитие 

муниципальной службы 

01 04 09 1 01 С1437  2000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных( муниципальных) нужд 

01 04 09 1 01 С1437 200 2000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   69095 

Обеспечение деятельности контрольно-

счетных органов муниципального образования 

01 06 74 0 00 00000  69095 

Аппарат контрольно –счетного органа 

муниципального образования 

01 06 74 3 00 00000  69095 

Осуществление переданных полномочий в сфере 

внешнего муниципального финансового контроля 

01 06 74 3 00 П1484  69095 

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 69095 

Другие общегосударственные вопросы 01 

 

13 

 
  

 

328162 

Реализация государственных Функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 76 0 00 00000        328162 

Выполнение других обязательств 
муниципального образования 

01 13 76 1 00 00000  90000 

Расходы на обеспечение деятельности( 

оказание услуг) муниципальных учреждений 

01 13 76 1 00 С1404      90000 

Закупка товаров работ и услуг сфере 
информационно коммуникационных 

технологий 

01 13 76 1 00 С1404  90000 

Прочая  закупка товаров работ и услуг 01 13 76 1 00 С1404  231934 

Уплата иных платежей 01 13 76 1 00 С1404  6228 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 

01 13 77 2 00 С1439  100000 

Закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 200     100000 

Муниципальная программа  «Обеспечение 

эффективного функционирования 

вспомогательных служб деятельности органов 

местного самоуправления Администрации 

поселка Новокасторное Касторенского района 

Курской области» 01 13 25 0 00 00000 

    1256162 

Подпрограмма  «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Обеспечение 

эффективного функционирования 

вспомогательных служб деятельности органов 

местного самоуправления Администрации 

поселка Новокасторное Касторенского района 

Курской области» 01 13 25 1 00 00000 

 1256162 

Основные мероприятия «Обеспечение 

качественного и своевременного предоставления 
услуг по обслуживанию органов местного 

самоуправления» 01 13 

 

 
 

25 1 01 00000 

    1256162 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 01 13 

 

25 1 01 С1402 

 299733 



 8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 01 13 

 

 

 

 

 

25 1 01 С1402 

 299733 

Расходы на выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного самоуправления 01 13 

 

25 1 01 С1404 

 806429 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

25 1 01 С1404  806429 

Национальная оборона  02    337735 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   337735 

Непрограмная деятельность органов местного 

самоуправления 

02  03 77 0 00 00000  337735 

 Непрограмные расходы органов местного 

самоуправления 

02 03 77 2 00 00000  337735 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

02 03 77 2 00 51180  337735 

Расходы  на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными   (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 337735 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03    10000 

Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   10000 

Муниципальная программа  «Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

03 09 13 0 00 00000  10000 

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в МО «поселок 
Новокасторное » Касторенского района Курской 

области» муниципальной программы «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

03 09 13 2 00 00000  10000 

Основное мероприятие «Подготовка населения в 

области гражданской обороны, защита населения 

от чрезвычайных ситуаций» 

03 09 13 2 01 00000  10000 

  Отдельные мероприятия в области гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на 

водных объектах 

03 09 13 2 01 С1460  10000 

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03  09 13 2 01 С1460 200 10000 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   10000 

Муниципальная программа  «Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

03 10 13 0 0000000  10000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности техногенной 

03 10 13 1 00 00000  10000 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC4340053CU6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


 9 

обстановки» муниципальной программы  «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

Основные мероприятия по обеспечению первичных 

мер пожарной безопасности в границах 

муниципального образования 

03 10 13 1 01 00000  10000 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

муниципальных образований 

03 10 13 1 01 С1415  10000 

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных 
( муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 10000 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   20000 

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений» 

03 14 12 0 00 00000  20000 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на 

территории муниципального образования» 

муниципальной программы «Профилактика 

правонарушений» 

03 14 12 2 00 00000  20000 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

обеспечению правопорядка» на территории 

муниципального образования 

03 14 12 2 01 00000  20000 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение правопорядка на территории 

муниципального образования 

03 14 12 2 01 С1435  20000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

03 14 12 2 01 С1435 200 20000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    1653521,91 

Транспорт 04 08   52211 

Муниципальная программа Курской области 

«Развитие транспортной системы Обеспечение 

перевозки пассажиров в МО « поселок 

Новокасторное Касторенского района Курской 

области и безопасности дорожного движения 

04 08 110 00 0000  52211 

Подпрограмма « Развитие пассажирских 

перевозок в МО « поселок Новокасторное 

Касторенского района Курской области и 

безопасности дорожного движения 

04 08 113 01 0000          52211 

Расходы местных бюджетов в области развития 

транспортной системы 
04 08 11 3 01  П 

1426 

 52211 

Отдельные мероприятия по другим видам 

транспорта 
04 08 11 3 01 П 

1426 

 52211 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ 

ФОНДЫ) 
04 09   1601310,91 

Муниципальная программа  «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в МО «поселок Новокасторное » 

Касторенского района Курской области »  и 

безопасности дорожного движения» 

04 09 11 0 00 00000  1601310,91 

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных 

дорог МО «поселок Новокасторное » 
Касторенского района Курской области» 

муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в МО«поселок Новокасторное» 

Касторенского района Курской области» и 

безопасности дорожного движения» 

04 09 11 2 00 00000  1601310,91 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400235U6VEM


 10 

Основное мероприятие «Мероприятия, 

направленные на проведение капитального 

ремонта, ремонта и содержание автомобильных 

дорог» 

04 09 11 2 01 00000  1601310,91 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 11 2 01 С1424  1601310,91 

Закупка товаров работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 11 2 01 С1424 200 1601310,91 

Муниципальная программа «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности в 

МО «поселок Новокасторное » Касторенского 

района Курской области» 

04 12 05 0 00 00000  10000 

Подпрограмма «Энергосбережение в 

МО«поселок Новокасторное » Касторенского 

района Курской области » муниципальной 

программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в МО«поселок 

Новокасторное » Касторенского района Курской 

области » 

04 12 05 1 00 00000  10000 

Основное мероприятие «Мероприятия в области 

энергосбережения» 

04 12 05 1 01 00000  10000 

Расходы местных бюджетов в области 

энергосбережения 

04 12 05 1 01 С1434  10000 

Закупка товаров работ и услуг для  обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

04 12 05 1 01 С1434 200 10000 

Муниципальная программа  «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в МО «поселок Новокасторное» 

Касторенского района Курской области»  и 

безопасности дорожного движения» 

04 12 11 0 00 00000  10000 

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных 

дорог МО «поселок Новокасторное» 

Касторенского района Курской области» 

муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в МО«поселок Новокасторное » 

Касторенского района Курской области» и 

безопасности дорожного движения» 

04 12 11 2 00 00000  10000 

Основные мероприятия « Мероприятия по 

территориальному землеустройству объектов 
дорожной деятельности» 

04 12 11 2 02 00000  10000 

Межевание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, проведение 

кадастровых работ 

04 12 11 2 02 С1425  10000 

Закупка товаров работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 11 2 02 С1425 200 10000 

Подпрограмма» Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения МО «поселок 

Новокасторное» Касторенского района Курской 

области 

04 12 07200 00000  237947 

Основное мероприятие по внесению в 

государственный кадастр недвижимости 

сведений о границах муниципальных 

образований и границах населенных пунктах 

04 12 072 01 00000      237947 

Мероприятия по внесению в государственный 

кадастр недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и границах 
населенных пунктах 

04 12 07201 13600  97494 

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных ) нужд 

04 12 072 01 1360  97494 

Реализация мер  по внесению в государственный 04 12 07201S3600  140453 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400235U6VEM


 11 

кадастр недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и границах 

населенных пункта 

Закупка товаров работы и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 07201S3600  140453 

Жилищно-коммунальное  хозяйство 05    1817681,07 

Жилищное хозяйство 05 01         128698 

Муниципальная программа  «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в МО 

«поселок Новокасторное» Касторенского района  

Курской области 

05 01 07 0 00 00000  128698 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения МО«поселок 

Новокасторное»» Касторенского района Курской 
области» муниципальной  программы  

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в МО «поселок 

Новокасторное»Касторенского района Курской 

области» 

05 01 07 3 0000000  128698 

Основное мероприятие: «Мероприятия по 

капитальному ремонту муниципального 

жилищного фонда» 

05 01 07 3 0100000      128698 

Расходы бюджета  по капитальному ремонту 

муниципального жилищного фонда 
05 01 07 301С1430       128698 

Закупка товаров работ и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 07 3 01 C1430 200     128698 

Муниципальная программа  «Охрана 

окружающей среды в поселке Новокасторное 

Касторенского района Курской области 

05 02 06 0 00 00000  345055,87 

Подпрограма «Экология и чистая вода на 

территории поселка Новокасторное 

Касторенского района Курской области 

05 02 061 00 00000  345055,87 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по обеспечению 

населения экологически чистой питьевой водой 

05 02 061 013 0000       345055,87 

Прочая  закупка товаров, работ  и услуг для 

обеспечения государственных( муниципальных 
нужд) 

05 02 06101С1427 247 345055,87 

Благоустройство     1343927,20 

Муниципальная программа  «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в МО 

«поселок Новокасторное» 

Касторенского района Курской области» 

05 03 07 0 00 00000  1343927,20 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения МО«поселок 

Новокасторное»» Касторенского района 

Курской области» муниципальной  программы  

«Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан в 

МО «поселок Новокасторное»Касторенского 

района Курской области» 

05 03 07 3 00 00000  1343927,20 

Основное мероприятие «Расходы на мероприятия 

по благоустройству» 

05 03 07 3 03 00000  655822,20 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 03 С1433  655822,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 07 3 03 С1433 200 655822,20 

Подпрограмма « Формирования комфортной 

городской среды в МО поселок Новокасторное  

муниципальной программы « Формирование 

05 03 180 00 00000  688105 



 12 

современной городской среды» 

Подпрограмма « Формирования комфортной 

городской среды в МО поселок Новокасторное  

муниципальной программы « Формирование 

современной городской среды» 

05 03 181 00 00000  688105 

Основное мероприятие Мероприятия по 

благоустройству территорий общего пользования 

05 03 181 F2 00000       688105 

Расходы бюджета 05 03 181 F2 55550  688105 

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

05 03 181 F2 55550 200 688105 

Социальная политика 10    390000 

Пенсионное обеспечение 10 01   390000 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан в поселке Новокасторное» 

10 01 020 0000000 

 

 

 390000 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан в поселке Новокасторное» 

10 01 022 0000000  390000 

Расходы  направленные на 

выплаты пенсий за выслугу лет и доплаты к 
пенсиям муниципальным служащим 

10 01 022 01 00000  390000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 

10 01 022 01 С1445  390000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 022 01 С1445 300 390000 

Физическая культура и спорт 11    10000 

Физическая культура  11 01   10000 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие физической 

культуры и спорта» 

11 01 08 0 00 00000  10000 

Подпрограмма «Реализация муниципальной 

политики в сфере физической культуры и спорта» 

муниципальной программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры  

11 01 08 3 00 00000  10000 

Основное мероприятие «Организация проведения 

спортивных мероприятий и привлечение населения 
к занятиям физической культурой и спортом» 

11 01 08 3 01 00000  10000 

Создание условий, обеспечивающих повышение 

мотивации жителей муниципального образования к 

регулярным занятиям физической культурой и 

спортом и ведению здорового образа жизни 

11 01 08 3 01 С1406  10000 

Закупка товаров ,работ и услуг для  обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

11 01 08 3 01 С1406 200 10000 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

01 11 7800000000  11368,72 

Резервные фонды 01 11 7810000000  11368,72 

Резервный фонд  местной администрации 01 11 7800С1403 800 11368,72 

                    

 

 

 

 

 



 13 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                      Приложение № 9 
к решению собрания депутатов 

от  22.12.  2022 г. № 54 

«О внесении изменений в решение № 73 от 30.08.2024 г 

 «О бюджете муниципального образования 

«поселок Новокасторное» 

Касторенского района Курской области 

на 2024год и плановый период 2025-2026 годов» 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования «поселок Новокасторное» Касторенского района Курской 

области на 2024 год 
 

№ 
п/п 

Наименование 
 

ГРБ
С 

РЗ ПР ЦСР ВР 2024год 
Сумма (руб) 

 ВСЕГО      8438155,41 

 Администрация поселка 
Новокасторное 

     4199910,43 

1. Общегосударственные вопросы 001 01    694383,04 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

001 01 02      694383,04 

 Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 

001 01 02 71 0 00 00000  694383,04 

 Глава муниципального образования  001 01 02 71 1 00 00000  694383,04 

 Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

001 01 02 71 1 00 С1402  694383,04 

 Расходы  на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными   (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 1470099,67 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

001 01 04   1470099,67 

 Обеспечение функционирование местных 

администраций 

001 01 04  73 0 00 00000  1369099,67 

 Обеспечение деятельности Администрации 

муниципального образования 

001 01 04 73 1 00 00000  1369099,67 

 Обеспечение деятельности и выполнение 

функций  органов местного самоуправления 

001 01 04 73 1 00 С1402  1369099,67 

 Расходы  на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными   (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 С1402  101000 

 Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 101000 



 14 

  Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы» 

001 01 04 09 0 00 00000  2000 

   «Подпрограмма «Реализация 

мероприятий, направленных на развитие 

муниципальной службы» муниципальной 

программы «Развитие муниципальной 

службы» 

001 01 04 09 1 00 00000  2000 

 Основное мероприятие «Расходы на 

мероприятия, направленные на  развитие 

муниципальной службы» 

001 01 04 09 1 01 00000  2000 

 Мероприятия, направленные на  развитие 

муниципальной службы 

001 01 04 09 1 01 С1437  2000 

 Закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

001 01 04 09 1 01 С1437 200         2000 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

001 01 06   69095 

 Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

001 01 06 74 0 00 00000  69095 

 Аппарат контрольно-счетного органа 

муниципального образования 

001 01 06 74 3 00 00000  69095 

 Осуществление переданных полномочий в 

сфере внешнего муниципального 

финансового контроля 

001 01 06 74 3 00 П1484  69095 

 Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 3 00 П1484 500      69095 

 Непрограмная деятельность органов 

местного самоуправления 

001 01 13 77 0 00 00000      428162 

 Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 

001 01 13 77200С1439  100000 

 Закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 С1439  100000 

 Реализация государственных 

Функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

001 01 13 76 0 00 00000        90000 

 Выполнение других обязательств 

муниципального образования 

001 01 13 76 1 00 00000  90000 

 Расходы на обеспечение деятельности( 
оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

001 01 13 76 1 00 С1404        90000 

 Закупка товаров работ и услуг сфере 

информационно коммуникационных 
технологий 

001 01 13 76 1 00 С1404  90000 

 Прочая  закупка товаров работ и услуг 001 01 13 76 1 00 С1404  231934 

 Уплата иных платежей 001 01 13 76 1 00 С1404 800 6228 

 Муниципальная программа  

«Обеспечение эффективного 

функционирования вспомогательных 

служб деятельности органов местного 

самоуправления Администрации поселка 

Новокасторное Касторенского района 

Курской области» 

001 

01 13 25 0 00 00000 

    1252162 

 Подпрограмма  «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Обеспечение 

001 

01 13 25 1 00 00000 
 1252162 



 15 

эффективного функционирования 

вспомогательных служб деятельности 

органов местного самоуправления 

Администрации поселка Новокасторное 

Касторенского района Курской области» 

 Основные мероприятия «Обеспечение 

качественного и своевременного 

предоставления услуг по обслуживанию 

органов местного самоуправления» 

001 

01 13 

 

 

 

25 1 01 00000 

    1252162 

 Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

001 

01 13 

 

25 1 01 С1402 
 956429 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 

01 13 

 
 

 

 

 

25 1 01 С1402 

 956429 

 Расходы на выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

001 

01 13 

 

25 1 01 С1404 
 956429 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 

01 13 

 

 

25 1 01 С1404 

       956429 

 Национальная оборона  001 02    337735 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

001 02 03   337735 

 Непрограмная деятельность органов 

местного самоуправления 

001 02  03 77 0 00 00000  337735 

  Непрограмные расходы органов местного 

самоуправления 

001 02 03 77 2 00 00000  337735 

 Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

001 02 03 77 2 00 51180  337735 

 Расходы  на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными   (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 02 03 77 2 00 51180 100 337735 

3 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

001 03    10000 

 Муниципальная программа  «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 

001 03 09 13 0 00 00000  10000 

 Подпрограмма «Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера в МО «поселок Новокасторное » 
Касторенского района Курской области » 

муниципальной программы «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 

001 03 09 13 2 00 00000  10000 

 Основное мероприятие «Подготовка 

населения в области гражданской обороны, 

защита населения от чрезвычайных 

ситуаций» 

001 03 09 13 2 01 00000  10000 

   Отдельные мероприятия в области 

гражданской обороны ,защиты населения и 

001 03 09 13 2 01 С1460  10000 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC4340053CU6VAM


 16 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на водных объектах 

 Закупки товаров ,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

001 03  09 13 2 01 С1460 200 10000 

 Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10   10000 

 Муниципальная программа  «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 

001 03 10 13 0 00 00000  10000 

 Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» муниципальной 

программы  «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

001 03 10 13 1 00 00000  10000 

 Мероприятия по обеспечению первичных 

мер пожарной безопасности в границах 

муниципального образования 

001 03 10  13 1 01 00000  10000 

 Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных 

пунктов муниципальных образований 

001 03 10 13 1 01 С1415  10000 

 Закупки товаров ,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 01 С1415 200 10000 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

001 03 14   20000 

 Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений» 

001 03 14 12 0 00 00000  20000 

 Подпрограмма «Обеспечение правопорядка 

на территории муниципального 

образования» муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений» 

001 03 14 12 2 00 00000  20000 

 Основное мероприятие «Мероприятия по 

обеспечению правопорядка»  

001 03 14 12 2 01 00000  20000 

 Реализация мероприятий направленных на 
обеспечение правопорядка на территории 

муниципального образования 

001 03 14 12 2 01 С1435  20000 

 Закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 14 12 2 01 С1435 200 20000 

4. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04    1653521,91 

 Транспорт 001 04 08   52211 

 Муниципальная программа Курской 

области « Развитие транспортной 

системы. Обеспечение перевозки 

пассажиров в МО « поселок 

Новокасторное» Касторенского района 

Курской области» и  безопасности 

дорожного движения 

001 04 08 110 00 00000          52211 

 Подпрограмма « Развитие пассажирских 

перевозок в МО « поселок Новокасторное» 

Касторенского района Курской области» и 

обеспечение дорожного движения 

001 04 08 113 01 00000  52211 

 Расходы местных бюджетов в области 

развития транспортной системы 

001 04 08 113 01 П 

1426 
 52211 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


 17 

 Отдельные мероприятия по другим видам 

транспорта 

001 04 08 113 01 П 

1426 
 52211 

 ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО(ДОРОЖНЫЕ 

ФОНДЫ) 

001 04 09   1601310,91 

 Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в МО«поселок 

Новокасторное » Касторенского района 

Курской области »  и безопасности 

дорожного движения» 

001 04 09 11 0 00 00000  1601310,91 

 Подпрограмма «Развитие сети 

автомобильных дорог МО«поселок 
Новокасторное » Касторенского района 

Курской области » муниципальной 

программы «Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки пассажиров 

в МО«поселок Новокасторное » 

Касторенского района Курской области » и 

безопасности дорожного движения» 

001 04 09 11 2 00 00000  1601310,91 

 Основное мероприятие «Мероприятия , 

направленные на проведение капитального 

ремонта, ремонта и содержание 

автомобильных дорог» 

001 04 09 11 2 01 00000  1601310,91 

 Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

001 04 09 11 2 01 С1424  1601310,91 

 Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

001 04 09 11 2 01 С1424 200 1601310,91 

 Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в МО 

«поселок Новокасторное » Касторенского 

района Курской области» 

001 04 12 05 0 00 00000  10000 

 Подпрограмма «Энергосбережение в 

МО«поселок Новокасторное » 

Касторенского района Курской области » 

муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 
МО«поселок Новокасторное » 

Касторенского района Курской области » 

001 04 12 05 1 00 00000  10000 

 Основное мероприятие «Мероприятия в 

области энергосбережения» 

001 04 12 05 1 01 00000  10000 

 Расходы местных бюджетов в области 

энергосбережения 

001 04 12 05 1 01 С1434  10000 

 Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 05 1 01 С1434 200 10000 

 Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в МО «поселок 

Новокасторное » Касторенского района 

Курской области »  и безопасности 

дорожного движения» 

001 04 12 11 0 00 00000  10000 

 Подпрограмма «Развитие сети 

автомобильных дорог МО «поселок 

Новокасторное » Касторенского района 

Курской области » муниципальной 

программы «Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в МО «поселок 

001 04 12 11 2 00 00000  10000 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400235U6VEM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400235U6VEM


 18 

Новокасторное » Касторенского района 

Курской области » и безопасности 

дорожного движения» 

 Мероприятия по территориальному 

землеустройству объектов дорожной 

деятельности. 

001 04 12 11 2 02 00000  10000 

 Межевание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения ,проведение 

кадастровых работ 

001 04 12 11 2 02 С1425  10000 

 Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения  государственных( 

муниципальных) нужд 

001 04 12 11 2 02 С1425 200 10000 

 Подпрограмма» Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ населения 

МО «поселок Новокасторное» 

Касторенского района Курской области 

001 04 12 072 00 00000  237947 

 Основное мероприятие по внесению в 

государственный кадастр недвижимости 

сведений о границах муниципальных 

образований и границах населенных 

пунктах 

001 04 12 072 01 00000  237947 

 Мероприятия по внесению в 

государственный кадастр недвижимости 

сведений о границах муниципальных 

образований и границах населенных пунктах 

001 04 12 072 01 13600  97494 

 Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд 

001 04 12 072 01 13600  97494 

 Реализация мер  по внесению в 

государственный кадастр недвижимости 

сведений о границах муниципальных 

образований и границах населенных пункта 

001 04 12 072 01 S3600  140453 

 Закупка товаров работы и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 072 01 S3600  140453 

5. Жилищно-коммунальное  
хозяйство 

001 05          128698 

 Жилищное хозяйство 001 05 01   128698 

 Муниципальная программа  

«Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 

граждан в МО «поселок Новокасторное» 

Касторенского района  Курской области 

 

001 05 01 07 0 00 00000  128698 

 Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ населения 

МО«поселок Новокасторное»» 

Касторенского района Курской области» 

муниципальной  программы  «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в МО 

«поселок Новокасторное»Касторенского 

района Курской области» 

 

001 05 01 07 3 00 00000      128698 

 Основное мероприятие «Мероприятия по 

капитальному ремонту муниципального 

жилищного фонда» 

001 05 01 07 3 01С1430       128698 

 Расходы  бюджета по капитальному ремонту 

муниципального жилищного фонда 
001 05 01 07 3 01 00000      128698 

 Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения 

001 05 01 07 3 01 С1430 200 128698 



 19 

государственных(муниципальных) нужд 

 Муниципальная программа  «Охрана 

окружающей среды в поселке 

Новокасторное Касторенского района 

Курской области 

001 05 02 06 0 00 00000  345055,87 

 Подпрограма «Экология и чистая вода на 
территории поселка Новокасторное 

Касторенского района Курской области 

001 05 02 061 00 00000        345055,87 

 Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по обеспечению 

населения экологически чистой питьевой 

водой 

001 05 02 061 013 0000  345055,87 

 Прочая  закупка товаров, работ  и услуг для 

обеспечения государственных( 

муниципальных нужд) 

001 05 02 06101П1427  345055,87 

 Благоустройство 001 05 03   1343927,20 

 Муниципальная программа  

«Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 

граждан в МО «поселок Новокасторное» 

Касторенского района Курской области» 

001 05 03 07 0 00 00000  1343927,20 

   Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ населения 

МО«поселок Новокасторное»» 

Касторенского района Курской области» 

муниципальной  программы  «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в МО 
«поселок Новокасторное»Касторенского 

района Курской области» 

001 05 03 07 3 00 00000  655822,20 

 Основное мероприятие «Расходы на 

мероприятия по благоустройству» 

001 05 03 07 3 03 0000  655822,20 

 Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 03 С1433  655822,20 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 07 3 03 С1433 200 655822,20 

 Подпрограмма « Формирования 

комфортной городской среды в МО 

поселок Новокасторное  муниципальной 

программы « Формирование современной 

городской среды» 

001 05 03 180 00 00000  688105 

 Подпрограмма « Формирования комфортной 

городской среды в МО « поселок 

Новокасторное»   муниципальной 

программы « Формирование современной 

городской среды» 

001 05 03 181 00 00000       688105 

 Основное мероприятие «Мероприятия по 

благоустройству территорий общего 

пользования» 

001 05 03 181F200000 ` 688105 

 Расходы бюджета 001 05 03 181F255550  688105 

 Закупка товаров,  работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 181F255550  688105 

7. Социальная политика 001 10    390000 

 Пенсионное обеспечение 001 10 01   390000 

 Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан в поселке 
Новокасторное» 

001 10 01 020 0000000  390000 

 Подпрограмма «Развитие мер 001 10 01 0220000000  390000 



 20 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка 

граждан в поселке Новокасторное» 
 Расходы органов местного 

самоуправления, направленные на 
выплаты пенсий за выслугу лет и 

доплаты к пенсиям муниц.служащим 

001 10 01 022 01 00000  390000 

 Выплата пенсий за выслугу лет и доплат 

к пенсиям муниципальных служащих 

001 10 01 022 01 С1445  390000 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

001 10 01 022 01 С1445 300 390000 

8. Физическая культура и спорт 001 11    10000 

 Физическая культура  001 11 01   10000 

 Муниципальная программа 

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта» 

001 11 01 08 0 00 00000  10000 

 Подпрограмма «Реализация муниципальной 

политики в сфере физической культуры и 

спорта» муниципальной программы 
«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта» 

001 11 01 08 3 00 00000  10000 

 Организация проведения спортивных 

мероприятий и привлечение населения к 

занятиям физической культурой и спортом. 

001 11 01 08 3 01 00000  10000 

 Создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 

муниципального образования к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом и 
ведению здорового образа жизни 

001 11 01 08 3 01 С1406  10000 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

муниципальных нужд 

 

001 11 01 08 3 01 С1406 200 10000 

 Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

001 01 11 7800000000  11368,72 

 Резервные фонды 001 01 11 7810000000  11368,72 

 Резервный фонд  местной администрации 001 01 11 7800С1403 800 11368,72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

 

 

 

 

                                                      
  Приложение №11 

к решению собрания депутатов 
 от 22 12.  2023 г. № 54 

«О внесении изменений в решение №73 от 30.08.2024 г» 

 «О бюджете муниципального образования 

«поселок Новокасторное» 

Касторенского района Курской области 

на 2024 год и плановый период 2025 -2026 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам поселка Новокасторное и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов на 2024 год 
 

Наименование ЦСР ВР 2024 г. 

Сумма 

(руб.) 

ИТОГО   4528046,98 

 2. Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в МО 

«поселок Новокасторное» Касторенского района 

Курской области» 

05 0 00 00000  1 0000 

 Подпрограмма «Энергосбережение в МО «поселок 

Новокасторное» Касторенского района Курской области» 

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в МО«поселок Новокасторное » 

Касторенского района Курской области 

05 1 00 00000  1 0000 

Основное мероприятие «Мероприятия в области 

энергосбережения» 

05 1 01 00000  10000 

Расходы местных бюджетов в области энергосбережения 05 1 01 С1434  1 0000 

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 1 01 С1434 200 1 0000 

Муниципальная программа « Охрана окружающей среды в 

поселке Новокасторное Касторенского района Курской 

области» 

060 00 00000  345055,87 

Подпрограмма «Экология  чистая вода на  территории поселка 

Новокасторное Касторенского района Курской области 

061 00 00000  345055,87 

Иные межбюджетные трансферты на  осуществления 

полномочий по обеспечению населения экологически- чистой 

питьевой водой 

061 13 00000  345055,87 

Прочая закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд 

06101С1427  345055,87 

3. Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

в МО «поселок Новокасторное» 

Касторенского района Курской области» 

07 0 00 00000        128698 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения МО «поселок Новокасторное»» Касторенского 

района Курской области» муниципальной программы  

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в МО «поселок 

Новокасторное»Касторенского района Курской области» 

07 3 00 00000       128698 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D62628200322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


 22 

 Основное мероприятие "Мероприятия по капитальному 

ремонту муниципального жилищного фонда  

073 01 00000  128698 

Расходы бюджета по капитальному ремонту муниципального 

жилищного фонда 

073 01 С 1430         128698 

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

073 01 С 1430 200 128698 

Основное мероприятие «Расходы на мероприятия по 

благоустройству 

07 3 03 00000  655822,20 

Мероприятия по благоустройству 07 3 03 С1433  655822,20 

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 3 03 С1433 200        655822,20 

Подпрограмма « Формирования комфортной городской 

среды в МО поселок Новокасторное  муниципальной 

программы « Формирование современной городской среды» 

180 00 00000  688105 

Основное мероприятие Мероприятия по благоустройству 

территорий общего пользования 

181 00 00000  688105 

Расходы бюджета 181 F2  00000  688105 

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных ( муниципальных) нужд 

181 F2 55550  688105 

4. Муниципальная программа 

«Повышение эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры и спорта» 

08 0 00 00000  10000 

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере 

физической культуры и спорта» муниципальной программы 

«Повышение эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической 

культуры и спорта» 

08 3 00 00000  10000 

Основное мероприятие «Организация проведения спортивных 

мероприятий и привлечение населения к занятиям физической 

культурой и спортом» 

08 3 01 00000  10000 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации 

жителей муниципального образования к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом и ведению здорового образа 

жизни 

08 3 01 С1406  10000  

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

08 3 01 С1406 200 10000 

5.  Муниципальная программа «Развитие муниципальной 

службы» 

09 0 00 00000  2000 

  «Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы» муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы» 

09 1 00 00000  2000 

Основное мероприятие «мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной службы. 

09 1 01 00000  2000 

Расходы на мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 

09 1 01 С1437  2000 

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

09 1 01 С1437 200 2000 

6. Муниципальная программа «Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки пассажиров в МО «поселок 

Новокасторное» Касторенского района Курской области» и 

безопасности дорожного движения» 

11 0 00 00000  1653521,91 

транспорт   52211 

Муниципальная программа Курской области  « Развитие 

транспортной системы, Обеспечение перевозки пассажиров 

в МО   « поселок Новокасторное» Касторенского района 

Курской области  и  безопасности  дорожного движения» 

 

11 0 00 00000  52211 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


 23 

Подпрограмма « Развитие пассажирских первозок в МО  « 

поселок Новокасторное» Касторенского района Курской 

области и безопасности дорожного движения 

  52211 

Расходы местных бюджетов в области развития 

транспортной системы 

  52211 

Отдельные мероприятия по другим видам транспорта   52211 

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог МО 

«поселок Новокасторное» Касторенского района Курской 

области» муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров 

в МО «поселок Новокасторное» Касторенского района 

Курской области » и безопасности дорожного движения» 

11 2 00 00000  1601310,91 

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные на 

проведение капитального ремонта, ремонта и содержание 

автомобильных дорог» 

11 2 01 00000  1601310,91 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

11 2 01 С1424  1601310,91 

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 2 01 С1424 200 1601310,91 

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог МО 

«поселок Новокасторное» Касторенского района Курской 

области» муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки пассажиров в МО «поселок 
Новокасторное» Касторенского района Курской области» и 

безопасности дорожного движения» 

11 2 00 00000  10000 

Основное мероприятие «Мероприятия по территориальному 

землеустройству объектов дорожной деятельности». 

11 2 02 00000  10000 

Межевание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, проведение кадастровых работ 

11 2 02 С1425  10000 

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 2 02 С1425 200 1 0000 

7. Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений» 

12 0 00 00000  20000 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории 

муниципального образования» муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений» 

12 2 00 00000  20000 

Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению 

правопорядка» на территории муниципального образования 

12 2 01 00000  20000 

Реализация мероприятий, направленных на обеспечение 

правопорядка на территории муниципального образования 

12 2 01 С1435  20000 

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 2 01 С1435 200 20000 

 8. Муниципальная программа «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» 

13 0 00 00000  1 0000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 

13 1 00 00000  1 0000 

Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности в границах 

муниципального образования». 

13 1 01 00000  1 0000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов муниципальных образований 

13 1 01 С1415  1 0000 

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 

13 1 01 С1415 200 1 0000 

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий 13 2 00 00000  1 0000 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400235U6VEM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400235U6VEM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67618A03322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC4340053CU6VAM


 24 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера в МО«поселок Новокасторное » Касторенского 

района Курской области » муниципальной программы 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

 Основное мероприятие, подготовка населения в области 
гражданской обороны, защита населения от 

чрезвычайных ситуаций 

13 2 01 00000  10000 

 Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на водных объектах 

13 2 01 С 1460  1 0000 

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

13 2 01 С1460 200 1 0000 

9.Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан в поселке Новокасторное» 

02 0 00 00000  390000 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
«Социальная поддержка граждан в поселке Новокасторное» 

02 2 00 00000  390000 

Расходы, направленные на выплаты пенсий за выслугу лет и 

доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

02 2 01 00000  390000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 

02 2 01 С1445  390000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 С1445 300 390000 

Физическая культура и спорт   10000 

Физическая культура    10000 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры и спорта» 

080 00 00000  10000 

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере 

физической культуры и спорта» муниципальной программы 

«Повышение эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической 

культуры и спорта» 

083 00 00000  10000 

Организация проведения спортивных мероприятий и 

привлечение населения к занятиям физической культурой и 

спортом. 

083 01 00000  10000 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации 

жителей муниципального образования к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом и ведению здорового образа 

жизни 

    083 01 С1406  10000 

Подпрограмма» Обеспечение качественными услугами 

ЖКХ населения МО «поселок Новокасторное» 

Касторенского района Курской области 

072 00 00000  237947 

Основное мероприятие по внесению в государственный 

кадастр недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и границах населенных 

пунктах 

072 01 00000  237947 

Мероприятия по внесению в государственный кадастр 
недвижимости сведений о границах муниципальных 

образований и границах населенных пунктах 

072 01 13600  97494 

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных ) нужд 

072 01 13600  97494 

Реализация мер  по внесению в государственный кадастр 

недвижимости сведений о границах муниципальных 

образований и границах населенных пункта 

072 01 S3600  140453 

Закупка товаров работы и услуг для  обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

072 01 S3600  140453 

        


